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WNIEBOWSTĄPIENIE 

PAŃSKIE 
 

Chrystus po swym zmartwychwstaniu 

ukazywał się uczniom, zaś czterdziestego dnia na 

ich oczach wzniósł się do nieba z Góry Oliwnej. 

Określenie „Wniebowstąpienie Pańskie” pochodzi 

z opisu, przekazanego przez św. Łukasza w 

Dziejach Apostolskich (Dz 1, 9-11). Ewangeliści 

piszą o tym fakcie niewiele. Mateusz w ogóle nie 

mówi o wniebowstąpieniu, Marek wspomina 

lakonicznie: „Po rozmowie 

z nimi Pan Jezus został wzięty 

do nieba” (Dz 16, 19). Jan 

wzmiankuje w formie 

przepowiedni. Miejscem 

wniebowstąpienia Jezusa była 

Góra Oliwna. Z tej góry, gdzie 

rozpoczęła się męka Chrystusa, 

wzięła początek także Jego 

chwała. Jezus polecił 

Apostołom, aby nie odchodzili 

z Jerozolimy, lecz by oczekiwali 

spełnienia obietnicy Zesłania 

Ducha Świętego (por. Dz 1, 4-5). Po powrocie do 

Jerozolimy Apostołowie „trwali jednomyślnie na 

modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką 

Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Uroczystość Wniebowstąpienia łączył 

pierwotny Kościół z tajemnicą Zesłania Ducha 

Świętego na Apostołów. Historia liturgii zna tę 

uroczystość dopiero od IV w. O tym święcie pisze 

Æteria w swoim pamiętniku. Potwierdza je św. 

Augustyn (+ 430), gdy pisze: „Dzień dzisiejszy 

świętują na całym świecie”. Św. Leon I Wielki 

(+ 461) poświęca tej tajemnicy dwa kazania. 

Dni następujące po Wniebowstąpieniu 

Pańskim przygotowują wiernych na przyjęcie 

Ducha Świętego. Czytania liturgiczne w tym 

czasie zawierają opis obietnicy zesłania Ducha 

Świętego, w kościołach odprawiana jest Nowenna 

do Ducha Świętego. Z ołtarza zabiera się figurę 

Chrystusa Zmartwychwstałego; pozostają 

natomiast paschał i krzyż z przewieszoną 

czerwoną stułą.   (www.breawiarz.pl) 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.breawiarz.pl/


INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK,  22  maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 22 

7.00 W intencji Bogu wiadomej i za dusze w czyśćcu cierpiące 

(nowenna 9/9) 

7.30 +Józef, Urszula, Alicja i zmarli z rodziny Mańko 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 22 

11.00 +Jadwiga, Włodzimierz, Janina, Maria, Ferdynand 

11.00 O pomyślny przebieg operacji oka dla Teresy Jarmołowskiej 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 22 

18.00 +Michał (47 r śm.) 
 

WTOREK,  23 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 23 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 23 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 23 

18.00 O zdrowie duszy i ciała, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Boże dla Zofii 
 

ŚRODA,  24 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 24 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, Świętego 

Józefa i wypełnienie woli Bożej dla Ignacego i Jego rodziny 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 24 

11.00 +Konstanty, Ksawera(k) oraz zmarli z rodziny Zarzyckich i 

Karwowskich 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 24 

18.00 +Jarosław Putowski 8r 
 

CZWARTEK, 25 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 25 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i 

wypełnienie woli Bożej dla Sióstr Sług Jezusa i o święte powołania 

do zgromadzenia Sług Jezusa 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 25 

11.00 +Eugeniusz Czajka (28 r śm.) 

11.00 +Józef (14 r śm.) oraz zamarli z rodziny Połogów 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 25 

18.00 +Jan Kowalczyk (1 r śm.) 
 

PIĄTEK, 26 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 26 

7.00 +Janina Konieczna 

7.00 +Danuta, Józef Michałowscy 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i wszelkie 

potrzebne łaski dla Anny 

11.00 Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 26 

11.00 +Eugenia, Aniela, Kazimiera  w dniu matki o radość 

wieczną, za wszelkie dobro i trud wychowania w silnej wierze 

11.00 Błagalna o uwolnienie syna Wojciecha z nałogu 

alkoholizmu, gniewu i pychy 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 26 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i 

potrzebne łaski dla Danuty w dniu matki 

18.00 +Marianna 
 

SOBOTA, 27 maja 

7.00  +Roman Węgrzyn – gregorianka 27 

7.30  O błogosławieństwo Boże , wszelkie potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej i pomyślne złożenie prac doktorskich dla Łukasza i 

Adriana 

11.00 +Marianna Nowak – gregorianka 27 

11.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej na każdy dzień dla Michała w 31-ą rocznicę urodzin 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 27 
 

NIEDZIELA, 28 maja 

7.00 +Roman Węgrzyn – gregorianka 28 

7.00 +Michalina (10 r) Władysław (30 r) Paszkiewicz 

8.00 +Marianna Nowak – gregorianka 28 

9.30 +Kazimierz Kornacki (41 r śm.), Barbara Szyszkowska (18 r 

śm), Weronika Kornacka(13 r śm.), Lech Kornacki (11 r śm.) 

9.30 +Helena Filipek i zmarli z rodziny Filipków, Józef, Tadeusz 

11.00 Dziękczynna w 10 rocznicę urodzin Franciszka i 11 rocznicę 

ślubu Jego rodziców z prośbą o Boże błogosławieństwo 

12.00 O Boże miłosierdzie, dary Ducha Świętego oraz 

błogosławieństwo w wypełnianiu woli Bożej dla Stanisława, 

Romana, Czesława 

13.15 Dziękczynna za 15 lat małżeństwa Agaty i Leszka z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo 

16.00 O dary Ducha Świętego, błogosławieństwo Boże, opiekę 

Matki Boskiej i łaskę zdrowia dla Aleksandry 

18.00 +Zdzisław Puacz – gregorianka 28 

18.00 +Krzysztof Skublewski (23 r śm.) 
 

 

NOWENNA 

PRZED UROCZYSTOŚCIĄ 

ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

Nowenna połączona jest z nabożeństwem 

majowym i codziennie o godz. 10.30 i 17.30. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

tel. 81 534 34 39 
Poleca:  

-Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,  

-gromnice, świece do chrztu, świece okolicznościowe,  

-podręczniki do religii, 

-modlitewniki, 

-książki religijne, 

-dewocjonalia, 

-kalendarze i terminarze, kartki okolicznościowe,  

-obrazy na płótnie, obrazy – wyrób ze srebra,  krzyże,  

-ikony, ryngrafy, płaskorzeźby 

-pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

-upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

-miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

1 x 200,00 zł  
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 
Tak byście wiedzieli czym jest 

nadzieja waszego powołania… 

 

Gdzie odnajdować, ciągle na nowo, nasze 

powołanie? Więcej: nie tylko powołanie, ale także 

to, co jest jego finałem, a dziś winno być nadzieją, 

nadzieją naszego powołania? Czy w perspektywie 

przemijania tego świata, czy może w 

perspektywie naszych marzeń o innym, bardziej 

doskonałym, sprawiedliwym świecie...? Tęsknimy 

za tym, co podpowiada nam dzisiejsza 

uroczystość: za transcendencją, niebem, czymś 

nieprzemijającym, a zarazem jesteśmy tak mocno 

wrośnięci, przywiązani do ziemi i jej spraw. 

A może spróbujmy odnaleźć nasze 

powołanie w perspektywie Betanii. Doskonale 

znamy wydarzenia z domu Marty, Marii 

i Łazarza. To tam Jezus wyprowadził swoich 

uczniów i „po rozmowie z nimi został wzięty do 

nieba i zasiadł po prawicy Boga”. 

W perspektywie Betanii triumfuje to, co 

duchowe, co nieprzemijające; rzeczywistość, 

której znakiem jest Zmartwychwstały Chrystus... 

Betania ma swoją kontynuację: ma swoje 

rozmodlone Marie i zatroskane o codzienność 

Marty, nie brakuje też wielu tragedii 

w dzisiejszym świecie, których symbolem byłaby 

śmierć Łazarza; potrzeba jednak, w tej 

perspektywie Betanii, odnaleźć radość, jaką mieli 

uczniowie zapatrzeni we wniebowstąpienie 

Jezusa. Ci sami, którzy z obawy przed Żydami 

byli zamknięci po zmartwychwstaniu Mistrza, 

odnajdują swe powołanie zapatrzeni w niebo... To 

niebo było odtąd dla nich nadzieją i celem, 

któremu podporządkowane zostały sprawy dnia 

codziennego, tego świata ziemskiego. 

Wniebowstąpienie nie zwolniło uczniów z tego, 

czym żyła ówczesna Betania, ale pokazało inną 

perspektywę życia. 

Uczniowie nie załamali się, że oto Jezus 

odchodzi na jakiś czas. Otrzymali zapewnienie 

chrztu Duchem Świętym, „mocą z wysoka”; sam 

Jezus zostawia im słowa: „A oto JA jestem z wami 

przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”. 

Pełni tej mocy stają się świadkami Jego Misterium 

pośród ludzi, aż po krańce ziemi. To jest ich 

powołanie, to jest nasze powołanie, należących do 

Chrystusa, należących do Kościoła, którego On 

jest Głową, choć wciąż pozostających tu na ziemi, 

w naszych Betaniach codzienności. 

(xjj) 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 28 maja 2023 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT 

AVE MARIA 

NA SKRZYPCE I ORGANY 
 

Ave Maria jest jedną z najbardziej znanych 

modlitw skierowanych do Matki Bożej, która stała 

się inspiracją dla wielu kompozytorów na 

przestrzeni dziejów. Podczas koncertu „Ave 

Maria” słuchacze będą mieli okazje usłyszeć 

kompozycje między innymi takich kompozytorów 

jak: Luigi Luzzi, Camille Saint- Saëns, Cesar 

Franck, Josef Rheinberger czy A. Dvorak w 

aranżacji na skrzypce i organy. 

Wykonawcy: 

Kusiak Tomasz – skrzypce 

Hołownia Monika –organy 

 

Program koncertu: G. Caccini, L.Luzzi, C. Saint – 

Saëns, J.S. Bach, Ch. Gounod, C. Franck, J. 

Rheinberger, A. Dvorak 

 
SPONSOR 

KONCERTU:  

 

 

Partnerzy koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury 

 

 

 

Patronat medialny:  

 

 



 

ŚWIĘTA OD SPRAW 

BEZNADZIEJNYCH 
 

Św. Rita z Cascia 
 

22 maja, w liturgii Kościoła wspominamy 

św. Ritę. Jest ona jedną z najbardziej popularnych 

świętych na świecie. Urodziła się około 1380 r. 

w rodzinie ubogich górali w Rocca Porena, 

niedaleko Cascii (Umbria) jako jedyne dziecko. 

Według podania miała być dzieckiem 

wymodlonym przez pobożnych 

rodziców. Na Chrzcie otrzymała imię 

Małgorzata. Na życzenie rodziców 

wyszła za mąż. Związek ten był 

jednak bardzo nieudany. Porywczy, 

brutalny mąż był powodem wielu jej 

dramatów. Rita znosiła swój los 

z anielską cierpliwością. Mąż Rity 

zginął zabity w porachunkach 

wendety. 

Rita była matką dwóch synów, 

z którymi miała kłopoty 

wychowawcze. Bojąc się, by nie 

kontynuowali wendety, prosiła Boga, 

aby raczej zabrał ich ze świata niż mieliby stać się 

zabójcami. Bóg wysłuchał tej prośby. Obaj 

młodzieńcy zmarli podczas epidemii. Rita jako 

trzydziestokilkuletnia wdowa wstąpiła do zakonu 

augustianek, które miały swój klasztor w Cascia. 

Ponieważ była analfabetką, została przyjęta do 

sióstr „konwersem”, które były przeznaczone do 

codziennej posługi w klasztorze. Z całą radością 

z miłości dla Oblubieńca spełniała najniższe 

posługi w klasztorze. Często w ciągu dnia i nocy 

całowała z miłością obrączkę zakonną, która 

symbolizowała jej mistyczne zaślubiny z Jezusem. 

Miała szczególne nabożeństwo do Bożej 

męki. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, 

zalana łzami. Kiedy pewnego dnia kaznodzieja 

miał kazanie o męce Pańskiej, prosiła gorąco 

Jezusa, by dał jej zakosztować męki chociaż 

jednego ciernia, który ranił Jego przenajświętszą 

głowę. Została wysłuchana. W czasie modlitwy 

poczuła nagle w głowie silne ukłucie. Na tym 

miejscu wytworzyła się bolesna rana, która 

zadawała jej nieznośne cierpienia przez 15 lat, aż 

do śmierci. Aby jednak uniknąć sensacji, Rita 

prosiła Chrystusa, by rana była ukryta, ale by 

pozostały cierpienia. Tak się też stało. Rita 

odznaczała się posłuszeństwem, duchem 

modlitwy i cierpliwości. Będąc prostą 

i niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty 

kontemplacji. 

Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. 

w Cascii. Tam spoczywa jej ciało nienaruszone do 

dziś. Sanktuarium Świętej, obejmujące jej 

rodzinny dom w Rocca Porena oraz klasztor 

i kościół w Cascii, w którym została pochowana, 

jest miejscem tłumnych pielgrzymek. Sława 

świętości zaczęła ściągać do grobu Rity wielu 

pielgrzymów. Przy jej grobie działy się 

nadzwyczajne rzeczy, które sławą napełniły 

tamtejszy klasztor. Kiedy po kilku latach wybuchł 

w kościele gwałtowny pożar, mimo że spalił się 

cały kościół, cyprysowa trumna z ciałem Rity 

pozostała nietknięta. Zaczęły mnożyć 

się wizerunki i modlitwy do 

służebnicy Bożej. Papież Urban VIII 

w roku 1628 zatwierdził jej kult. 

Jednak jej uroczysta kanonizacja 

odbyła się dopiero w roku 1900. 

Dokonał jej papież Leon XIII, 

nazywając św. Ritę "drogocenną perłą 

Umbrii". Św. Rita jest patronką w 

sprawach trudnych i beznadziejnych. 

Jest opiekunką wielu dzieł 

charytatywnych i bractw. 

 

MODLITWA 

O, potężna i otoczona chwałą Święta Rito! 

Oto u Twoich stóp klęka dusza zagubiona, która 

będąc w potrzebie szuka u Ciebie pomocy ze 

słodką nadzieją na wysłuchanie. 

Z powodu mojej niegodności i przeszłych 

niewierności nie ośmielam się żywić nadziei, że 

moje modlitwy dotrą do Bożego Serca i dlatego 

szukam potężnej pośredniczki. Zwracam się więc 

do Ciebie, Święta Rito, bo masz niezrównany 

tytuł Świętej od spraw beznadziejnych 

i niemożliwych. O droga Święta, weź sobie do 

serca moją sprawę i wstaw się u Boga dla 

wyjednania mi łaski, o jaką żarliwie Go 

proszę.............Nie pozwól, bym musiał wstać od 

stóp Twoich i odejść niewysłuchany. Jeśli zaś coś 

we mnie stanowi przeszkodę dla otrzymania tej 

łaski, proszę, pomóż mi to usunąć. Okryj moją 

modlitwę Twymi cennymi zasługami i przedstaw 

ją Swemu niebieskiemu Oblubieńcowi. Połącz ją, 

oblubienico wierna pomiędzy najwierniejszymi, 

ze Swoją modlitwą, a w ten sposób ją ubogacisz. 

Jakże Bóg mógłby odrzucić prośbę tej, która 

odczuwała Jego Mękę? Całą moją ufność składam 

więc w Tobie i z sercem spokojnym czekam na 

wypełnienie mojej prośby. 

 
Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


